In enim vxoris cognite. quō difficultatē denotat. la. q. d. nullo modo. 7 dat intelligi quod factū ē in ter eos diuorziū 7 qz ea non pgnouerat. s. c. §. ecce b. discipulo. io. xix. c. in sua. s. curā 7 prouidentia. in codez mat. ii. c. **C** in i. glo. ibi. §. ecce. adde. vbi hoc expresse ponit bu. **C** in c. glo. ibi. qui dicit. adde. s. in hystoria euangelica vbi tractat de nuptiis factis in chana galilee. **C** in c. glo. ibi passionis. adde hoc etiā satis innuit bīc dū dicit absqz sola tio. io. de fan. **C** in c. glo. ibi. hoc enim. adde. s. vbi dicit nī bī penitus habentem fm bu.

Iuuenta in vtero. mat. ii. a beato v. uerba origenis putabat. b. determinatio soluit qz sepe inuenit sim pliciter dicit. s. q. maria erat futura vxoz. b. si ubi v. nominat. ar. qz ex noiatōe non psumit vxoz. ar. §. quia ex nominatōe acquirū ius. xi. q. i. sacerdotibz. ubi de hoc. xiiii. di. domus. vbi de hoc. 7 facit in ar. j. xxxii. q. iii. dicit. in fi. ibi videas de hoc. 7. xiiii. q. iiii. forte. esse dī. s. vxoz. vxoz est i. carnaliter cognita. mater est. mater dī quasi ex inde efficiat aliquid mater enim quasi materia. nā cā pater est fm ysi. in li. ix. ethy. 7iugē v. ppterca alia rō habet. s. c. q. omne itaqz 7. xxxii. q. ii. c. i. scdm puetudinē carnalē fm ber. 7iugū. qd ad sui pfectōem exigit carnis pmissione. s. c. in omni. **C** in glo. qz ibi. nasciturus. adde ar. §. s. lvi. di. c. dominus.

Ecce quippe. i. eadē dispōsitiōe bu. discipulū. io. xx. c. dubitare. dicit gg. plus nobis thome infidelitatis ad fidē qz fides discipuloz credentiā p. sicut. qz dū ille ad fidē palpando reducū nostra mens omni dubitatōe postposita in fide solidat 7 qz thomas diu dubitauerit. dicit idem gg. in omē. ascensionis. sed leo papa in sermone qui legū in dñica. viii. pasce videt dīdicere. dicit. n. thomas cum esset sanctus fidelis 7 iustus b oia ipse fideliter requisit nō qz ipse aliquid dubitaret sed ut ipse omnē suspitiōem infideli tatis 7 incredulitatis excluderet. sed 7 est quod legit ecclesia de ipso in festo ipsius. dicit enī thomas didimus recte voca ri potuit ppter dubiū cor. in credendo effectū dñice resurre etōis 7 in omē. eiusdē festi dicit gg. iste vnus discipulus de fuit euersus qd gestū est audiuit. audita credere renuit. venit itēz dñs 7 non credēti discipulo latus palpandum p. b. uis 7 manus ostendit 7 ostensa luoqz cicatrice vulnez infidelitatis illius vulnus sanauit 7c. 7 postea subinfrē id quod p. nūsi. i. pñc. b. nius glo. ibidē etiā dicit gg. b non casu sed diuina dī pensatōe gestū est potest dici qz dabitauit ut colligū in euā gelio. io. xx. sed distingue de dubitare. dubitauit vacillādo 7 non firmiter credendo. sed non dubitauit ut iā crederet. 7 hoc innuit illud uerbu quod ipse dixit io. xx. non credam non. n. dixit non credo simplr 7 absolute sed non credā sup ple nisi uidero in manibus eius 7c. 7 hoc etiā p3 per illud v bū quod dixit dñs infer digiti tuū buc 7c. 7 noli esse incre dulus sed fidelis. ergo non ceciderat adhuc in infidelitatez 7 in decredentā perfectā. de huius dubitatioe hī. mat. xiiii. vbi patet qualiter petrus dubitauit 7 qualiter non dubitauit ita qz egebat pfirmari. permisit. q. d. non fecit quia sic dubita re malū erat sed nullū malū sit nisi deo pmittente. xxvi. q. v. nec mix. similitē ex dispōsitiōe pmissit beati petri negare. ut l. di. p. siderandū. b. nuptias. i. carnalē cognitiōem b. discipu lus thomas. dubitās. io. xii. 7. xx. palpans. no. 7 illos qz di cunt qz lz fuisset vocatus ad palpanduz non tñ palpauit ad idē quod dixit. s. c. in vbo dubitare 7 fuit b miraculū qz cor pus mortale palparet immortale custos. mar. ii. virginitatis mat. ii. **C** Ex his oibus quō. ii. ps. sed a pma. iii. sicut. iiii. remittant sequendo dictū glo. b. posite. dic remittunt. s. quo ad omnē penā. fm b. emundemur. quo ad penā 7 satisfactō nē tempalē. b. illud. v. ps. ioannes cris. s. c. q. §. i. utē v. abro sius. s. c. cū iniat. utē v. sed talis v. sic 7 vi. ps. diabol' apoc. xx. 7. xxi. luc. x. sic qui. vii. ps. non ergo v. **C** in i. glo. in fi. adde 7 per vniū falluz vult pbare aliud fallum. sed tu dic qz mionū est cū sponsa de pñti sed non psumatū. b. b. **C** in gl. amittit ibi. pupilloz. adde ad idē. xxi. di. quorūdā. in fi. vbi de hoc. 7. v. q. vi. c. quia iusta. vbi d' hoc. **C** Sed pceda tur. nunc reuertū gra. ad pñcipalē qd em. ber. b. aut. ii. pars. **C** in i. glo. ibi. ad penitentiā. adde ar. ad hoc. xxxii. q. ii. q. cunqz. dicit ut ibi no. de hoc le. 7. no. vi. q. i. illi qui. **C** in c. glo. ibi. requisit. adde vbi exponit potius. i. p. us. ut no. xx. ii. q. iiii. non inuenit. in fi. de hoc etiā no. xxxi. q. ii. in sum. **C** in c. glo. ibi. cogendā. adde dicas tu non tñ finaliter. ut no. c. de spon. ex lris. ii. 7 qz non sit cogēda p3. c. ii. pterea.

et quod talis coactio non valeat probatur sic. pone quod des libellus
 non me et licet sit prestatata. homo matrimonium cum alia vel sponsa cum alio
 per verba de presenti quod fieri potest et sponsalia tractata dissolvuntur
 et tibi transgressori imponitur penitentia de purgatione. et c. et de
 illis. nec ob. l. is mota quod propterea matrimonium possit dici litigio
 sus. nam et rei lingiose tenet summario. et de purgatione. vii. c. i. et h. fm
 quod opponitur de plano procedit rof. sed si ponis mare vel semiaz
 non habere et statim sit in finibus sponsalioz locum hinc que hic
 no. et in pre. decre. requisivit. de h. plene no. b. xxx. q. ii. c. vbi
 tibi videre poteris. de hoc et no. s. c. raptor. ibi etiam dixi.

Desponsatas. si. i. quis per violentiam sunt cognite ab
 eis. et ita facte sunt una caro cum eis. vbi videtur quod non
 essent ab eis sepandae. et h. est verus intellectus fm b.
 et idem tenet b. iof. qui dicit quod in h. c. et sequenti ostendit quod si
 sponsas alicuius habuit alter est auferenda secundo ut reddat
 primo quod est gratia. fm iof. nam gratia. aliter intellexit ut
 ps. i. e. s. quod autem. et fm ipsu debet exponi etiam si. i. quis
 per violentiam sunt rapti. sed hinc intellectui valde repugnat h.
 punitio etiam. si. n. intelligat de violentia rapine sicut per gratia.
 intelligat h. littera. per etiam dare intelligi quod potius sint reddere
 de si pensus fuerint quod falsum est. et sic fm b. gratia. hanc litteram
 intellexit. et adde et videas quod no. s. c. raptor. et xxxvi. q.
 ii. in summa. illata. i. xxxvi. q. ii. si quis.

Obo punitio. desponsata per verba de presenti. istud. c. et
 pre. multum faciunt contra gratia. b. et ideo v. sed ali
 ud. hic incipit. iiii. per huius rationis in qua queritur
 quid iuris sit de raptis et quis dicat raptor. vel rapta vel ra
 ptus. io. de fan. et quia premissa duo. c. multum videntur gratia.
 ideo determinat ea ut ostendat in quo casu intelliguntur. si
 sponsa rapta est ab alio et non desponsata. et ita venient ad
 stuprum et non ad matrimonium. et h. est. sed aliud est. fm bu. condi
 tionis sponsalium b. agere cum effectu in quo casu non reddatur
 primo h. gratia. sed remanebit cum secundo b. licite stuprare quod
 fit cum rapto ad stuprum et non ad matrimonium in quo casu primo
 reddet et in hoc casu intelliguntur duo. c. premissa. in bis. n. ca
 plis raptos non desponsauerunt eas. et ideo quis restituuntur
 nec male fm b. v. gratia. respondere bis. c. nisi quia generaliter
 videtur innuere quod sponsa debeat reddi primo a quocumque
 et qualitercumque raptatur.

Raptus. hoc. c. habetur. xxxvi. q. i. c. i. b. autem de
 qua agitur in thomate b.

Ex illa preteritoz h. b. xxxvi. q. i. c. i. ibi de h. vi
 deas. nihil actum a raptore cum effectu innuit a proprio
 quod si aliquid est actum inde ab ipso raptore. i. si primo
 eam desponsauerat non committit raptus. et hoc est verum fm cano
 nes. xxxvi. q. ii. si quis virginem. et intellige si raptor eam despon
 sauerat licite. s. quod non est alterius sponsa al. credit b. cum exca
 sari. et ita h. c. non probat propositum gratia. vel potest sic legi fm b.
 nihil actum cum effectu ab alio non a raptore. nam si cum alio rap
 tore egisset de nuptiis. i. si cum alio existet. nam ita simpliciter rap
 tus sed raptus et adulterium diceret. sed nec sic facit ad. propositum
 tu gratia. fm b. **Q**uod autem. hic incipit. v. per huius rationis
 in qua dicitur quod si per verba de presenti fuerit sponsa et rapta omnibus
 modis viro reddenda est. additum. dicitur bu. b. non est verum. s.
 dicit ut ibi dicitur. quocumque reddende si eas recipere noluerit h.
 hinc. s. secundo b. proxi. male determinat et potius voluit di
 cere de euangelica veritate et applica quod pessima consuetudines
 b. que quidem est reprobanda. et de spon. duo. tuas. sequitur v.

De pingali. anathematizamus. i. sepandum iudicamus
 si. xxxi. q. i. relatum b. quia vero. ratio est qualiscumque
 non. n. est sufficiens. quod hoc ratio non habet locum in
 aliis nuptiis quod non sic quicquid benedictum nec omnes prime
 benedictio. i. non tot apprehendit quot constitutio. nam constitutio presentis
 facta locum hinc in omni matrimonio. sed hoc ratio non ut dicitur est. et ideo
 si potest dicitur quod in aliis sponsis predicta ratio non habeat locum sicut dicitur

gratia. cum hec ratio non sit sufficiens vel subintelligit maxime.
 quia hec benedictio vel constitutio hinc locum presentem in benedictio
 etis. **I**tem sicut hoc ratio excedit a premissa constitutio sic etiam ex
 cedit. nam sanguine et de facto inter se copulati benedictum
 et tunc postea separati licite alius copulati bu. et io. pe. yf. la. et io.
 de fan. dicant h. hoc ratio constitutum excedit. ut. i. proxi. q. i. in
 dei. aliqui excedit ut hic. aliqui et parificat. ii. q. i. c. iiii. nuptie
 id est carnaliter cognoscere. nam h. non est quo ad matrimonium s.
 quo ad carnalem copulam b. et bu. **E**t no. quod siue vir siue mulier
 ad bigamiam transeat quod notatum est cum vel ea corrupta fore benedictio
 dicitio non prestat. et quod cum al benedicti fuerint non debent bene
 dicitio iterari. et de secum. nup. vir. non tunc dicas vim esse i cor
 ruptioe sed in benedictione fm hosti. quod dicit ut de hoc satis
 no. in sum. de secum. nupt. s. ii. ibi videas unde sane intellige
 quod hic dicit. **S**ed hac talium v. v. hanc de qua agit i
 thomate. **I**tem obicit. ii. ps. item v. desponsata. s. c. despon
 sata. videtur non bene capio hanc solutionem nec video quid dicitur
 cere velit quo ad veritatem. sed eodem v. **E**t in glo. hoc male in
 si. adde. et hic gratia. dicit contra seipsum. nam. s. c. in prin.
 dicit solum consensus sufficere fm la. tamen fm leges deduc
 ctione opus est. ut no. s. c. punitio. io. de fan.

Dobus palea est. sed melior quod granum b. pensus
 Sed quid si dicat vis tu vel plz tibi talis in mari
 tu et ipsa respondet plz vel uolo. vel est fit eadem iter
 rogatio. et **R**u. nuncquid est matrimonium de presenti. pe. de sap. scrip
 sit quod non cum placencia nisi ultra dicat adhuc stet in terminis
 suis. et hoc ipse no. et de spon. ex lris. sed tu dicit fm hosti. quod
 non potest alio esse quod uox sonet. ff. iudi. sol. l. iudicatum solui. s.
 pensus de presenti. ar. ff. de suppl. le. l. legato. et de success. ab
 intest. c. ult. s. i. et ps in interrogatoriis et responsionibus quod
 fuit a peccatore peccando in epim ut ps in li. pontificali. vbi
 totiens interrogat consecrator vis. et. et peccandus semper re
 spondet volo et non plus per que verba de presenti ad ea que non
 debet et ad spual: matrimonium intelligit obligari fm hosti. quod dicit
 ut plene no. et de spon. ex pte. si aliquis v. penitentiam forte
 trui annoz. xxxvi. di. si vir. ar. uel arbitrarie. xxxvi. q. vii. te pa.
 ala. bo. maneat quia fortius vinculum supuenit. et qui de. uel
 vo. rursus gof. rescindi per sponsalia que sunt minus vinculum
 ar. ff. de fidei. si debito. ala. gof. et b. si autem v. v. xxi. no ob
 stan. aliqua consuetudine et de spon. duo. c. ul. gof. est aut. ii.
 ps. si pmissit. dicunt quidam si ita dicit hanc tecum. si tecum coi
 ero. pmissus coitus est fornicarius. unde suanda est hec ratio
 licet inhonestas. fm la. **S**ed vin. dicit quod si ita dicit contrahit
 tecum si pmissis me coire tecum quod id pmissit sponsalia sunt
 et efficiunt pura. et cum postea coierit est matrimonium. xxii. q. ii. qui
 peccare. xxxii. q. v. qui viderit. sicut qui deponens pecuniam
 dicit si vobis vtaria quod vult ea uti. licet adhuc non utat ea
 utere in creditum. ut. ff. si cer. peta. quod si ab initio. et uerum est ac si
 ab initio si sponsalia fuissent pura. ff. qui po. in pig. ba. poti
 or. ff. de pi. et como. rei ven. necessario. ubi vobis dicit hanc tecum
 si coieris nisi de legitimo coitu vellet sentire non esset fundum
 ut. l. legitime cocant. sed vobis de eo qui dux. in ma. significa
 uit. ubi voluit matrimonialiter sentire. et coitus punitur et facit
 matrimonium. ad hoc ridet ipse vin. reuera ibi voluit matrimonium. s.
 voluntas fuit tacita. h. vobis expressa. l. q. l. coar non statim tene
 at matrimonium et ideo non hinc locum ut abicitur dicitur et teneat ma
 trimonium nec quod post illi coitu statim teneat pmissum matrimonium fm
 vin. rem. i. carnale copulam. la. p. pensus. l. non habito sed ha
 bendum fm ala. et vin. sed gof. dicit inculcatio est vobis. ut sit
 sensus. si pmissit vel pmissit rem tecum hinc. uel dicit quod per hec
 verba significat quod fides pactiois transeat in matrimonium. l. p. car
 nale copulam et pensus de presenti. et hoc est quod dicit si pmissit re
 tecum hinc uel etiam. p. consensu. gof. fides v. manum mulieris ipaz
 subarrado uel affidado et iurado fm hosti. et gof. uel aliquid
 consuetudini alicuius loci. vin. corde sine h. oia frustrant. et d.
 spon. duo. c. vlti. et b. solus sufficit quo ad re siue substantiam